PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

с. Парабель

от  03.04.2008 г.

№   207
О временном ограничении движения

транспорта по дорогам Парабельского района

в весенний период 2008 года

На основании распоряжения Администрации Томской области от 26.03.2008 года № 162-ра «О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального значения в весенний период 2008 года», с целью обеспечения сохранности улиц и дорог общего пользования на территории муниципального образования Парабельский район в весенний период 2008 года,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести с 15 апреля  по 16 июня 2008 года на автомобильных дорогах местного значения и улицах населенных пунктов района временное ограничение движения транспортных средств общей массой более 8 тонн, а на автомобильных дорогах «Королятка – Нельмач» и «Парабель – Новиково» (участок от дороги «Парабель – Новиково» до переправы п. Тарск) общей массой более 6 тонн.

2. Временное ограничение движения не распространяется на:

- рейсовые и служебные автобусы (за исключением автобусов на базе автомобилей УРАЛ 43 ХХХ, УРАЛ 55 ХХХ, КАМАЗ 43 ХХХ);

- спецавтомобили, идущие на устранение аварий и чрезвычайных ситуаций;

- спецавтомобили жилищно-коммунального хозяйства;

- автомобили, перевозящие скоропортящие продукты питания, удобрения, молоко, семенной фонд, зерно, муку, грубые и сочные корма, сжиженный газ в баллонах для нужд населения, почту и почтовые грузы.

3. Рекомендовать главам сельских поселений, на период временного ограничения движения автотранспорта, оборудовать улично-дорожную сеть поселений соответствующими дорожными знаками.

4. ОГУП «Парабельское ДРСУ» (И.Я. Линов) совместно с Парабельским РОВД (С.К. Скирневский) организовать круглосуточное дежурство на дорогах общего пользования и обеспечить контроль за проездом транспортных средств и установкой временных дорожных знаков.
5. Рекомендовать главам сельских поселений организовать контроль за сохранностью проезжей части улиц на территории поселений, в случае необходимости вводить временное  движение автотранспорта на территории поселения. В установленных законом исключительных случаях выдавать специальные пропуска на перевозку тяжеловесных грузов. Расчет платы за компенсацию ущерба установить согласно приложения к распоряжению Главы Администрации (Губернатора) Томской области.

6. АНО «Нарымские вести» опубликовать настоящее постановление.

7. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района С.А. Лепехина.

Глава района

А.Л. Карлов

В.Э. Ерш

2 11 71

Рассылка:

Администрация 2

Лепехин С.А. 1

Федосенко И.А. 1

ОИМХ 1

Редакция 1

Главы с/поселений 5

РОВД 1

ДРСУ 1

PAGE